
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

 
 

                                                               IL DIRIGENTE 
 
 
 

  VISTA la legge 29 dicembre 2022, n.197, “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
   finanziario 2023 e bilancio pluriennale per il triennio 2023-25”; 
      
  CONSIDERATA la necessità di provvedere all’ampliamento della partecipazione     
  studentesca, attraverso le Consulte provinciali studentesche con l’obiettivo prioritario di  
  favorirne le iniziative e garantirne la partecipazione alle attività del C.O.R. Coordinamento 
  Regionale, ex art. 6 comma 5 del DPR 567/96, al C.N.P.C.  Consiglio Nazionale dei Presidenti  
  delle Consulte, art. 6 bis del DPR 567/96 nonché assicurare la partecipazione agli incontri  
  istituzionali dell’Ufficio di Coordinamento Nazionale (UCN) del CNPC; 

   
VISTO il Decreto Dipartimentale prot.n. 1181 del 25 luglio 2023, con cui il Ministero 
dell’Istruzione e del Merito assegna all’USR per l’Umbria, per le attività del biennio 2023/24, 
la somma di € 5.943,20 a valere sul capitolo 2331/6 “Spese per iniziative finalizzate a 
promuovere la partecipazione delle famiglie e degli alunni alla vita scolastica”; 
 
VISTA la nota della DGSIP prot. n. 3433 del 2 agosto 2023, con la quale il citato Decreto 
Dipartimentale di assegnazione risorse è stato trasmesso all’USR per l’Umbria; 
 
VISTO l’art.3 del Decreto Dipartimentale prot.n. 1181 del 25 luglio 2023, che dispone                     
che gli Uffici Scolastici Regionali dovranno provvedere all’erogazione delle risorse entro                    
il 28 agosto 2023 mettendo a disposizione dei beneficiari individuati, attraverso le modalità 
ritenute più idonee da ciascun Ufficio, l’integrale importo; 
 
SENTITA la disponibilità dell’IIS Classico -Artistico “C. Tacito -O. Metelli” di Terni, Scuola 
Polo per il Coordinamento regionale delle Consulte la quale garantirà la partecipazione al              
Coordinamento regionale (COR), ex art.6 comma 5 del DPR 567/96, al Consiglio Nazionale 
dei Presidenti delle Consulte (CNPC) art.6 bis DPR 567/96, nonché gli incontri istituzionali 
dell’UCN e CNPC; 
inoltre, favorirà le azioni progettuali a livello regionale deliberate dal COR e territoriali 
deliberate dalle singole CPS secondo le indicazioni che le verranno indicate dal 
Coordinamento regionale sulla base della ripartizione ponderata per numero di studenti 
per Province.       
                      
                        
                       
   

 

 



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

 

Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

 

 

                                                                 DECRETA 

 

 

L’assegnazione dei fondi attribuiti a questo Ufficio Scolastico Regionale con Decreto 

Dipartimentale prot.n. 1181 del 25 luglio 2023 di € 5.943,20 alla scuola Polo per il 

coordinamento regionale delle Consulte degli studenti IIS Classico Artistico” C. Tacito -O. 

Metelli” di Terni (TRIS 011005).  

 

 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web istituzionale www.istruzione.umbria.it                                                                                       

 

 

 

Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria                

Dr.Sergio Repetto 
       Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell’amministrazione Digitale e normativa connessa  

    

 

http://www.istruzione.umbria.it/

		2023-08-22T09:56:23+0000
	REPETTO SERGIO


		2023-08-22T12:07:15+0200
	protocollo




